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愛にはじまり愛にはじまり

あなたのまちの幸せのために
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社協の事業は、皆様の「会費・寄付金」などによって支えられております。

平成25年7月15日発行

この広報誌は「赤い羽根共同募金」の配分金でつくられています。

ふれあい広場2011inしべつPART28

みんなの輪 両手を出し合い つなごうよ

参加者みんながふれあい 楽しい2日間でした参加者みんながふれあい 楽しい2日間でした

ふれあい広場2013ふれあい標語コンクール最優秀作品

ふれあい広場2013inしべつPART30ふれあい広場2013inしべつPART30

後藤　翼 さん士別東高等学校２年

　ふれあい広場が、7月6日・7日の両日、士別市総合体育館アリーナと駐車場で開催されました。
　今年も多くの実行委員と学童ボランティアたちで催され、いろいろな体験イベントを通し障が
いのあるなしに関わらず、子供からお年寄りまで、「で愛　ふれ愛　かたり愛」の楽しい声が会場
いっぱいに広がっていました。
　企画運営に携わっていただいた実行委員の方々、また各イベントに参加いただきました関係の
みなさんの温かいご協力に感謝いたします。

あけぼの子どもセンター 士別小学校３年生

盲導犬体験 士別幼稚園
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愛

 ふれ愛 かたり
愛

愛
に
は
じ
ま
り
希
望
に
つ
な
ぐ
赤
い
羽
根
！！

（ ２ ）

ふれあい広場2013inしべつPART30
開 催 日
開催場所
主 催
運営主体
共 催
後 援

：平成25年7月6日～7月7日
：士別市総合体育館・駐車場
：社会福祉法人士別市社会福祉協議会
：ふれあい広場2013inしべつ  PART30 実行委員会
：士別市
：士別市教育委員会、士別市共同募金委員会

で愛　ふれ愛　かたり愛で愛　ふれ愛　かたり愛

で
愛

 ふれ愛 かたり
愛

福 祉 標 語 ステージ背景画

今年も、ふれあい広場から素晴らしい福祉標語が
生まれました。今回229名229点の応募の中から
厳正に審査した結果、最優秀賞の後藤　翼さんは
じめ20名の方々の作品が入選され、ふれあい広場
開会式で表彰しました。たくさんのご応募ありが
とうございました。

各 種 催 し 物
ステージでは踊りや一輪車ま
た吹奏楽やビンゴ大会などさ
まざまな催し物があり、会場
がひとつになって楽しい時間
を過ごしていました。

今年も、ふれあいステージ背景画を一般公募した
結果、士別西小学校４年　富田紅葉さんの作品が
選考され、ふれあい広場開会式で表彰しました。尚、
背景画は144分割にし西條百貨店士別店さんにおい
て、市民の方々に色塗りをして頂きました。たく
さんのご協力ありがとうございました。

士別西小学校６年生 ふれあいもちまき

士別中学校吹奏楽部 夜咲恋そーらんサムライ士別士別南小学校３年生

士別南中学校吹奏楽部

レイアロハ　ルアナフラ 士ボラ大ビンゴ大会

後藤　翼さん ふれあいステージ背景画

ふれあい広場シンボルマーク
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-201.754-201.754

ふれあいの店

焼きそば・お好み焼き・ジ
ュースなどの飲食コーナ
ー、衣類・工芸品などの作
品販売コーナーにたくさ
んの人が集まっていまし
た。学童ボランティアのみ
なさんも頑張ってお手伝
いをしていました。

もちつき うどん　そば

体験の広場

点字で名刺作り・切手の整
理、要約筆記、また盲導犬
についての講話と体験な
ど、みんな楽しそうに参加
していました。

点字で名刺作り 福島県川内村｢帰村への歩み展｣

スポーツ交流

一日目は車イスカーリン
グ、体力測定、二日目は車
いすラグビーやおもしろ
スポーツサイエンスを体
験。
子供から大人までみんな
楽しく交流していました。

車イスカーリング おもしろスポーツサイエンス

｢

小
学
生
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
ス
ク
ー
ル｣

　

６
月
25
日
、
第
21
回
小
学
生
ボ
ラ
ン

テ
ィ
ア
ス
ク
ー
ル
が
開
催
さ
れ
ま
し
た
。

　

今
回
の
内
容
は
、｢

ぼ
く
ら
に
で
き

る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア｣

と
題
し
、
東
日
本

大
震
災
被
災
地
復
興
支
援
活
動
に
参
加

し
た
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
運
営
委

員
の
工
藤
雅
史
さ
ん
か
ら
、
被
災
地
の

状
況
と
支
援
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
の
内

容
を
お
聞
き
す
る
中
で
、
も
し
士
別
で

災
害
が
起
き
た
ら
ど
う
し
た
ら
よ
い
の

か
、
参
加
者
み
ん
な
で
考
え
ま
し
た
。

　

工
藤
さ
ん
は
、
津
波
に
あ
っ
た
家
屋

か
ら
家
具
を
捨
て
、
泥
を
出
し
、
最
後

に
石
灰
を
ま
く
作
業
に
携
わ
っ
た
そ
う

で
す
。
全
て
手
作
業
で
必
要
な
道
具
も

な
い
中
で
の
作
業
だ
っ
た
た
め
思
う
よ

う
に
進
ま
ず
苦
労
し
た
こ
と
を
お
話
さ

れ
ま
し
た
。
そ
の
た
め
ま
だ
ま
だ
手
つ

か
ず
の
ま
ま
に
な
っ
て
い
る
所
も
多
く
、

物
が
腐
敗
し
、
表
現
で
き
な
い
よ
う
な

臭
い
が
印
象
的
だ
っ
た
と
の
こ
と
で
す
。

　

作
業
中
に
心
が
け
た
こ
と
は
、
こ
れ

ら
は
瓦
礫
で
は
な
く｢

そ
の
人
の
家
や

家
財
道
具
で
大
切
な
思
い
出
の
欠
片｣

で
あ
り
、
一
つ
一
つ
聞
き
な
が
ら
作
業

を
進
め
た
と
の
こ
と
で
す
。

　

今
回
被
災
さ
れ
た
地
方
は
昔
か
ら
地

域
の
つ
な
が
り
が
あ
り
、
被
災
者
同
士

の
助
け
合
い
も
し
っ
か
り
し
て
い
た
と

の
こ
と
で
、
普
段
か
ら
の
近
所
の
つ
な

が
り
が
大
切
で
あ
る
こ
と
を
お
話
さ
れ

ま
し
た
。

　

工
藤
さ
ん
は
最
後
に
、
学
校
や
地
域

で
の
挨
拶
、
ま
た
、
困
っ
て
い
る
人
に

対
す
る
声
か
け
な
ど
、
小
学
生
で
も
普

段
か
ら
で
き
る
こ
と
が
あ
る
こ
と
を
話

さ
れ
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
ス
ク
ー
ル
を
締

め
く
く
り
ま
し
た
。

Ｙ
・
Ｗ

ふれあい広場30回記念事業
レゴブロック10万個を使って未来のまちをつくってみました。



平成24年度　資金収支決算報告

　5月29日に開催されました、第１回評議員会において、平成24年度の収支決算が承認されましたので

決算の概要について、お知らせいたします。

-201.754-201.754

勘 定 科 目

予備費（10）

大

一 般 会 計

経

常

活

動

に

よ

る

収

支

収

入

支

出

合 計

2,461,500

9,337,865

37,950,000

17,025,832

4,239,428

75,277,914

5,694,390

102,150

48,192

149,219

11,334,440

163,620,930

108,724,178

10,461,677

16,376,849

1,303,000

5,820,150

11,334,440

154,020,294

9,600,636

0

0

0

0

7,832,849

△ 7,832,849

0

1,767,787

19,145,699

20,913,486

法 人 運 営
　 事 業 　

管 理 運 営
事業

0

0

35,850,000

0

0

0

63,150

7,932

149,219

9,063,440

45,133,741

34,993,993

6,684,020

0

0

0

0

41,678,013

3,455,728

0

0

0

0

2,813,795

△ 2,813,795

0

641,933

366,420

1,008,353

地域福祉
推進事業

2,461,500

0

2,100,000

174,500

0

0

0

141

2,271,000

7,007,141

798,063

6,428

1,809,451

0

4,754,900

0

7,368,842

△ 361,701

0

0

0

0

0

0

0

△ 361,701

400,863

39,162

社会福祉基金
運 営 事 業

共同募金
配分金事業

0

9,337,865

0

0

0

0

0

31,189

0

9,369,054

0

0

0

0

0

8,850,000

8,850,000

519,054

0

0

0

0

519,054

△ 519,054

0

0

0

0

0

0

0

0

4,239,428

0

0

77

0

4,239,505

0

0

1,207,505

1,303,000

80,000

1,649,000

4,239,505

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

居宅介護事業受託事業

特別会計

0

0

0

16,851,332

0

0

24,000

1,307

0

16,876,639

9,596,074

3,471,039

2,824,276

0

985,250

0

16,876,639

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

75,277,914

5,694,390

15,000

7,546

0

80,994,850

63,336,048

300,190

10,535,617

0

0

835,440

75,007,295

5,987,555

0

0

0

0

4,500,000

△ 

0

1,487,555

18,378,416

19,865,971

23,734,000

722,200

32,300

1,266

24,489,766

9,799,916

13,991,103

549,528

149,219

24,489,766

0

（単位：円）

（ 4 ）

前期末支払資金残高（12）

当期末支払資金残高
（11）＋（12）

会費収入

寄付金収入

経常経費補助金収入

受託金収入

共同募金配分金収入

介護保険収入

自立支援費等収入

雑収入

受取利息配当金収入

会計単位間繰入金収入

経理区分間繰入金収入

経常収入計（1）

人件費支出

事務費支出

事業費支出

共同募金配分金事業費

会計単位間繰入金支出

助成金支出

経理区分間繰入金支出

経常支出計（2）

経常活動資金収支差額
（3）＝（1）－（2）

施設整備による収入（4）

施設整備による支出（5）

施設整備資金収支差額
（6）＝（4）－（5）

当期資金収支差額合計
（11）＝（3）＋（6）＋（9）－（10）

財務活動による収入（7）

財務活動による支出（8）

財務活動資金収支差額
（9）＝（7）－（8）



平成24年度総合貸借対照表平成24年度財産目録
平成25年3月31日現在（単位：円） 平成25年3月31日現在（単位：円）

流 動 資 産
預 貯 金
未 収 金

固 定 資 産
基 本 財 産
固 定 資 産 物 品
退 職 共 済 預 け 金
退 職 共 済 積 立 預 金
福 祉 基 金 預 金
財 政 調 整 積 立 金
そ の 他 の 固 定 資 産
福 祉 資 金 貸 付 金
介護保険財政調整預金

資 産 合 計
流 動 負 債

未 払 金
預 り 金

固 定 負 債
退 職 給 与 引 当 金

負 債 合 計
差 引 正 味 財 産

流 　 動 　 資 　 産 � 
 預   貯   金
  
 未   収   金�
  
  
  
固 　 定 　 資 　 産 � 
基 本 財 産�

基本財産特定預金  
その他の固定資産�

固 定 資 産 物 品 �
退 職 共 済 預 け 金 �
退職共済積立預金�
福 祉 基 金 預 金 �
財 政 調 整 積 立 金 �
その他の固定資産�
福 祉 資 金 貸 付 金 �
介護保険財政調整預金�

資 　 産 　 合 　 計 � 

流 動 負 債
未 払 金
預 り 金

固 定 負 債
退 職 給 与 引 当 金
負 債 合 計

純 資 産 の 部
基 本 金

その他の積立金
退職共済積立預金� 
社会福祉積立金� 
財政調整積立金� 
介護保険財政調整預金� 

次 期 繰 越 活 動 収 支 差 額 � 
純 資 産 合 計

負 債・純 資 産 合 計

31,566,896
20,501,825
11,065,071

230,993,631
2,000,000
5,120,151

38,850,360
11,353,492

116,077,065
25,478,501

122,062
492,000

31,500,000
262,560,527

10,653,410
10,434,883

218,527
33,110,400
33,110,400
43,763,810

218,796,717

 31,566,896 
 20,501,825 

 11,065,071 

 230,993,631 
 2,000,000 
 2,000,000 

 228,993,631 
 5,120,151 

 38,850,360 
 11,353,492 

 116,077,065 
 25,478,501 

 122,062 
 492,000 

 31,500,000 
 262,560,527 

 10,653,410 
 10,434,883 

218,527

 33,110,400 
 33,110,400 
 43,763,810 

 2,000,000 

 184,409,058 
 11,353,492 

 116,077,065 
25,478,501 

 31,500,000 
 32,387,659 

 218,796,717 

 262,560,527 

資　産　の　部
金　　額科　　　目

負　債　の　部
金　　額科　　　目

（ 5 ）

「
士
別
市
ふ
れ
あ
い
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
会
議
研
修
会
」
開
催

「
旭
山
動
物
園
夜
間
鑑
賞
会
」
に
参
加
し
て

六
月
十
五
日
（
土
）
士
別
市
民
文
化
セ
ン
タ
ー
に
お
い
て
、
市
内
の
福
祉
に
関
す

る
十
三
団
体
で
構
成
す
る
「
士
別
ふ
れ
あ
い
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
会
議
」
の
研
修
会
を

行
い
ま
し
た
。

　

講
師
に
一
般
社
団
法
人
ウ
ェ
ル
ビ
ー
デ
ザ
イ
ン

理
事
長
の
篠
原
辰
二
氏
を
お
迎
え
し
て
、
ま
さ
か

の
災
害
時
に
要
支
援
者
を
ど
う
や
っ
て
守
る
の
か
、

ま
た
日
頃
ど
ん
な
備
え
を
し
た
ら
よ
い
の
か
を
学

び
ま
し
た
。

　

ま
ず
「
命
の
こ
と
づ
け
」
と
い
う
映
画
で
、
あ

の
三
・
一
一
の
時
、
障
が
い
の
あ
る
人
た
ち
は
、

死
亡
率
が
二
倍
だ
っ
た
こ
と
を
知
り
と
て
も
驚
き

ま
し
た
。

　

支
援
を
す
る
た
め
に
は
、
ま
ず
自
分
が
被
害
を

う
け
な
い
こ
と
。
そ
し
て
、
普
段
か
ら
地
域
の
つ

な
が
り
を
持
っ
て
お
く
こ
と
が
、
い
ざ
と
い
う
時

に
何
を
し
た
ら
良
い
か
判
り
、
行
動
に
つ
な
が
る

と
い
う
こ
と
を
学
び
ま
し
た
。　
　
　
　

Ｈ
・
Ｍ

　

六
月
二
十
二
日
（
土
）
旭
山
動
物
園
障
が
い
者
と
家
族
・
夜
間
特
別
鑑
賞
会
に

参
加
し
ま
し
た
。
こ
の
鑑
賞
会
は
今
年
で
十
回
目
で
、
「
障
が
い
の
あ
る
方
は
普

段
な
か
な
か
動
物
園
に
来
づ
ら
い
の
で
は
」
と
の

思
い
か
ら
始
ま
り
ま
し
た
。

　

当
日
は
全
道
各
地
か
ら
障
が
い
者
と
家
族
三
百

七
名
が
招
待
さ
れ
、
中
・
高
・
専
門
学
生
・
一
般

の
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
二
百
六
十
一
名
が
一
緒
に
夕
方

の
動
物
園
を
楽
し
み
ま
し
た
。

　

私
と
一
緒
に
車
椅
子
を
押
し
た
男
子
高
校
生
は

ず
っ
と
車
椅
子
を
押
し
て
い
ま
し
た
が
、
終
了
後

に
感
想
を
聞
く
と
「
初
め
て
の
経
験
で
、
車
椅
子

を
押
す
の
が
大
変
で
し
た
け
ど
、
時
間
は
短
く
感

じ
ま
し
た
」
と
と
て
も
頼
も
し
い
言
葉
を
も
ら
い

ま
し
た
。
一
緒
に
ま
わ
っ
た
ご
家
族
も
自
由
に
鑑

賞
で
き
た
様
子
で
、
大
変
喜
ん
で
い
ま
し
た
。　

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

Ｋ
・
Ｓ



( 6 )

社協の事業は皆さまの「会費・寄付金」などで支えられています。

今後とも、ご支援下さいますようお願いいたします。

社協だよりは共同募金の配分金により発行されています。

平成25年5月1日～平成25年6月30日

皆様の温かい心　ありがとうございます。
さまざまな福祉の充実に幅広く活用しています。

福祉寄付金

物 品 預 託

尾形　ヨシエ� 
白井　俊幸� 
日の出食品� 
佐々木　勝子� 
士別地方消防事務組合士別消防署� 
匿名� 
柴田　ヱイ子� 
朝日美土里ハイツ� 
朝日郵便局� 
奈良　妙子� 
士別市役所� 
社協事務局� 
宮嶋　ウメノ� 
㈱野田生コンクリート� 
日甜㈱士別工務課� 
宮向　勝子� 
てしおがわ土地改良区� 
藤原　幸子� 
旭川日産自動車㈱士別店� 
高橋　延博・智恵子� 
近藤　良雄� 
士別軌道㈱� 
士別南中学校生徒会� 
村上　武� 
サイクリングターミナル� 
池田　才吉� 

粟野　利一

吉田 侑子･川原 昭子� 
粟野　利一� 
下士別老人クラブ� 
畠山　初江� 

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

様

様
様
様
様

枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚

枚

枚
枚
枚
枚

214

339

133

24

853

365

35

415

196

168

3,452

707

53

124

369

25

1,218

104

24

113

395

252

1,832

143

292

100

6

27

181

50

30

高崎　茂子
鳥源
杉本　和子
人見　タマヱ
国際ソロプチミスト士別
西田　悦朗
加茂　利明

鈴木　靖司
山本　正巳
太田　信子
あかるい農村
白井　俊幸
食事処　結
旭川日産自動車㈱士別店
トヨタ自動車㈱士別試験場
市保健福祉部
三木　　繁
士別桜丘荘
山本　周平･佑月
安彦　幸子
佐々木　小百合
三好　琉斗･遥斗
柴山　賢人
森　　勝利
大昭寺
国井　良幸
伊藤　昭子
粟野　　薫
つくも青少年の家
長谷川　美知子
土屋　春光
得字　康子
山田　麻衣
むらずみ
加藤　陽一
梶原　光子
木下　伊織
サイクリングターミナル
高崎　茂子
鳥源
ヤマハ発動機士別テストセンター
西尾　恵美
西田　悦朗
川原　昭子
沼倉　盛子
石井　正三
関口　トヨコ
庄野　君江
宮嶋　ウメノ
大瀬　恒子
佐藤　悦子
人見　タマヱ
三浦　百合子
吉田　ゆかり

様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

石井　正三� 
宮嶋　ウメノ� 
庄野　君江� 
武徳保育所� 
五十嵐　宏美� 
しずお建設運輸㈱� 
江口　智恵子� 

朝日美土里ハイツ� 
十河　　満� 
アミーゴ� 
士別ひまわり� 
てしおがわ土地改良区� 
協友建設㈱� 
高橋 延博･智恵子� 
永井　優幸� 
熊谷　智一� 
漢　セツ子� 
翠月� 
やまき板金店� 
桑村　幹夫� 
宮下　利一� 
佐藤　　正� 
北一� 
鈴木　　繁� 
渡辺　楓花･大翔� 
高橋　辰男� 
伊藤　洋子� 
岩田　　保� 
小田島　寛治� 
下士別43線東組� 
古川　敏子� 
㈱木島商店� 
原田　優� 
士別軌道㈱� 
スナックフレンズ� 
士別南中学校生徒会� 
千葉　富司� 
池尻　浪子� 
士別警察署� 
武徳保育所� 
五十嵐　宏美� 
井村　美智子� 
吉田　侑子� 
吉田　　紘� 
江口　智恵子� 
つくも園� 
西児童センター� 
㈱野田生コンクリート� 
土井　大夢･美空� 
杉本　和子� 
宮向　勝子� 
国際ソロプチミスト士別� 
士別小学校児童会� 
山下　喜美子� 

様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

大森　和典

荒井　紀幸

　橋　克實

平河内　幸

　嶋　鐘次

岩城　史如

池田　　亨

加藤　清次郎

藤原　芳幸

多田　　勇

矢吹　ヒトミ

加藤　晃一

大友　芳孝

巽　　春夫

鷲見　房江

大川　義彦

菅原　康夫

澤田　耕作

福万　千代子�   

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

野田　　治� 

菅野　陽一� 

佐藤　暢子� 

武田　敏子� 

菊地　房枝� 

平　　　清� 

香川　アヤ子� 

吉田　芳太郎� 

後藤田　隆子� 

眞木　　久� 

平塚　貞雄� 

川原　一夫� 

相山　　久� 

多羽田　正之� 

鈴木　健善� 

米谷　米子� 

矢吹　勝衛� 

石崎　喜信� 

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

様

リ ン グ プ ル

タ オ ル ケ ッ ト

タ 　 オ 　 ル

ペットボトルキャップ

弔慰寄付金

関口　友子
柴田　ヱイ子
佐藤　勝彦
宮嶋　清美
ローソン士別南町店
白井　俊幸
藤原　幸子
士別市役所
社協事務局
池田　才吉

柴田　ヱイ子
佐藤　勝彦
菅原　眞佐美
社協事務局
宮嶋　ウメノ
加藤　春雄
井瀬　勝詞
中西　政信
村上　　武

匿名
多田　クニ子
クニ美粧院
玉置　　忠

木下　美重

山下　喜美子

つくも園� 
永井　優幸� 
関口　トヨコ� 
熊沢　千代子� 
西條士別店社員一同� 
十河　　満� 
太田　信子� 
士別桜丘荘� 
士別ひまわり� 
てしおがわ土地改良区� 
白井　俊幸� 
食事処　結� 
協友建設㈱� 
漢　セツ子� 
三木　　繁� 
安彦　幸子� 
山本　周平・佑月� 
佐々木　小百合� 
士別軌道㈱� 
加藤　陽一� 
士別南中学校生徒会� 
池尻　浪子� 
土井　大夢・美空� 
上原　順子� 
飯塚　光春� 
吉田　ゆかり� 
鈴木　靖司� 

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様
様
様
様
様
様

様
様
様
様

様

様

　
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚

枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚
枚

枚
枚
枚
枚

個

枚

様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様
様

67

12

33

110

111

12

1

1

2

10

16

175

73

31

17

51

8

10

7

452

62

120

122

100

21

使用済みカード

書き損じはがき

紙オムツ�  

雑　巾

お　手　玉

リングプル

物 品 預 託 物 品 預 託

使用済切手


